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ANOTACE

Diplomová práce je vypracováním projektu polyfunkčního domu v Jablonci nad
Nisou. Hmotové uspořádání vychází z autorova urbanistického návrhu v předchozím
atelieru. V rámci zpracování diplomové práce byl vybrán úsek jednoho bloku a ten
byl řešen detailněji na úrovni architektonické studie s některými částmi na úrovni
dokumentace pro stavební povolení. Koncepčně jsou též řešena technická zařízení
budov a statický návrh.
Základní hmotou je podnož, v níž jsou umístěny komerční jednotky a garáže.
Uprostřed je ponechán prostor pro kořenový systém stromů, které vyrůstají nad
zelenou střechu a ta slouží jako zahrada pro rezidenty bloku. Po obvodě střechy
jsou rozmístěny hmoty s bytovými jednotkami. Ty jsou různě porozsouvány a mají
rozdílné výškové úrovně. Na jejich střechách vznikly střešní terasy. Koncept řešení
fasády vychází z představy dvou tváří budovy - jedné pro veřejnost a druhé pro sebe.
Vnější fasáda bloku byla obalena šálem z vlnitého plechu, vnitřní ponechána v bílé
omítce.

ANOTATION

The diploma thesis is the elaboration of a project of polyfunctional house in Jablonec
nad Nisou. The mass arrangement is based on the author's design in the previous
atelier. As part of the work of the diploma thesis, a section of one block was selected
and this was solved in detail at the level of the architectural study with some parts
at the level of the documentation for the building permit. Conceptually, technical
equipment of buildings and static design are also solved.
The basement is a base in which commercial units and garages are located. In the
middle there is space for the root system of trees that grow up above the green roof
and it serves as a garden for block residents. There are masses with housing units
around the perimeter of the roof. They are differently composed and have different
levels of height. Terraces were created on their roofs. The concept of facade solution
is based on the concept of two faces of the building - one for the public and the
other for themselves. The outer facade of the block was covered with a corrugated
metal scarf, the interior was left in white plaster.
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LOKALITA

CENTRUM MĚSTA ŘEŠENÁ LOKALITA
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KONCEPT

Návrh zástavby vychází z úvahy, kdy na severní straně řešeného území jsou velmi vysoké bytové domy, které tvoří výraznou stěnu. V návrhu je uvažováno, že od těchto vysokých domů by

bylo vhodné dát další zástavbě větší rozestup. Jelikož ale prostor nebude zastavěn, nějaké využití by mít měl a v tuto chvíli přichází na řadu přesun řeky lužická nisa, která řešené území nešikovně

půlí. Je tedy možné tyto tva prvky sjednotit a uvažovaným pruhem určeným odstupem vést nisu a vytvořit tak příjemný veřejný prostor. Zároveň se zbavíme nepříjemného rozdělení území

a vzniká tedy prostor pro zástavbu s větší tvůrčí volností. Dalším krokem návrhu je určení dvou os, které procházejí územím a dělí ho na tři oblasti. Tyto oblasti jsou využity pro zástavbu a vznikají

tak tři bloky. Hmotový návrh zástavby je inspirován okolní jabloneckou zástavbou. Na jedné straně jsou bytové domy, na druhé domy rodinné - nikde nejsou žádné velké hmoty, či desky. Návrh s

touto myšlenkou pracuje a proto na podnoži, jejíž fasáda je určena pro obchod a služby a její vnitřek využit pro parkování, vystavuje další menší hmoty, aby se měřítkově přiblížil okolní zástavbě.

Hmoty jsou různě porozsouvány a mají různé výšky. Kvůli výškové úrovni řeky je potřeba veřejný prostor s řekou zapustit pod úroveň okolního terénu. Prostor působí tak více intimněji.
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SITUACE

PŘÍSTUP OD CENTRA

PODCHOD POD SILNICÍ

ULICE 5. KVĚTNA
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POHLED, ŘEZ A FOTOGRAFIE
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konstr. střechy s atikou
0,75 m

BETNOVÉ
DLAŽDICE
v zapuštěném
prostoru podél
řeky

TERÉNNÍ
“SCHODY”
zaouštěné do
terénu, posezení v
prostoru u řeky ve
svahu

LAVIČKY
základni blok z
betonu a k nim
přisazená kovová
konstrukce s
dřevěnými latěmi

LAMPY
jednoduchý
design nočního
osvětlení z
tmavého kovu

STOJAN NA KOLA
kovová skoba
umožńující
uzamčení kola

ODPADKOVÉ
KOŠE
ocelový válcový
prvek

STROMOVÉ MŘÍŽE
jednoduchý
design, rovné
ocelové profily

BETONOVÝ LITÝ
POVRCH
tvoří většinu
povrchů kolem
nových budov

+23,950

+17,550

ulice 5. května

+32,300

+20,750

věžáky na severu území Lužická Nisa malý park u Lužické Nisi výrobní objekt v území parkoviště
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VIZUALIZACE - NADHLED
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VIZUALIZACE - PERSPEKTIVA CHODCE
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VIZUALIZACE - PERSPEKTIVA CHODCE
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01 02
KONCEPT

Princip hmoty domu je zachován z urbanistického návrhu. Byl pouze
navýšen počet domů a lehce pozměněna podlažnost a rozsunutí.

Blok má vlastně dvě tváře. Jednu ukazuje do ulice, tou se prezentuje
veřejnosti a druhou má sám pro sebe.
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KONCEPT

Ačkoliv jsou hmoty od sebe vzájemně odsunuty, jsou jeden celek. Zvolená
fasáda je obepíná a stmeluje a dává domům onu tvář do ulice. Fasáda “do

sebe” zůstává strohá a jednoduchá.

Nakonec byla dvě patra ustoupena a na dvě střechy umístěna zeleň a
terasa s pěkným výhledem - přístupné pro všechny residenty.
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pro podrobnější řešení byl z celého bloku vybrán soubor čtyř domů
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PŮDORYS 1NP

podnož řešena pro celý blok budov - rozvržení parkování atd.
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PŮDORYS 2NP
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PŮDORYS 3NP
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PŮDORYS 4NP
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PŮDORYS 5NP
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PŮDORYS 6NP
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PŮDORYS 7NP
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POHLED SEVERNÍ
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pohled od věžáků, respektive bývalého autobusového terminálu
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POHLED JIŽNÍ
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POHLED ZÁPADNÍ
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POHLED VÝCHODNÍ

pohled od středu navrhovaného urbanistického celku

±0,000 = 393,00 m.n.m.

+4,500

+7,700

+10,900

+14,100

+17,300
6 NP

5 NP

4 NP

3 NP

2 NP

1 NP

+20,500
7 NP

+23,900

1:200

32
ŘEZY
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příčný řez jednotkami

příčný řez schodištěm
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ŘEZY

ŘEZ C
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VIZUALIZACE
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DETAIL VNITROBLOKU
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princip uspořádání a využití společných střešních teras

nadhled a rozdělení vnitroblokuřešení soukromé zahrady

výhled ze soukromých teras do středu vnitrobloku

soukromá zahrada s dřevěnou terasou

přístupové cesty ze schodiště 2NP

živé ploty

mlatová cesta

střešní terasy

společný prostor pro residenty

centrální prostor se stromy
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SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

Věc: TECHNICKÁ ZPRÁVA | PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE KE STAVEBNÍMU

POVOLENÍ

Akce: Novostavba polyfunkčního domu
Místo stavební akce: Jablonec nad Nisou

KVĚTEN 2017 Bc. Jakub Šebek
A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ

NÁZEV STAVBY: Polyfunkční dům
MÍSTO STAVBY: JABLONEC NAD NISOU
K.Ú. JABLONEC NAD NISOU [655970]
PŘEDMĚT PD: NOVOSTAVBA POLYFUNKČNÍHO DOMU

A.1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI

JMÉNO: ČVUT v Praze, Fakulta stavební, katedra architektury
ADRESA: Thákurova 7, 166 29 Praha 6 – Dejvice

A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

bc. Jakub ŠEBEK

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ
VSTUPNÍ POŽADAVKY
URBANISTICKÁ KONCEPCE
STUDIE POLYFUNKČNÍHO DOMU

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ
a) rozsah řešeného území / zastavěné – nezastavěné území

[…]


Teplotní faktor vnitřního povrchu (vnitřní povrchová teplota) dle ČSN 73 0540-4:

Teplotní faktor vnitřního povrchu: fRsi 0,966 -

Požadovaná hodnota teplotního faktoru vnitřního povrchu: fRsi,N,80 0,756 -

Povrchová teplota konstrukce: θsi 19,7 °C

Požadovaná minimální povrchová teplota konstukce: θsi,min,80 12,0 °C

Hodnocení: Konstrukce STR-4: střecha standard splňuje požadavek ČSN 73 0540-2:2011 na teplotní faktor
vnitřního povrchu.

Šíření vodní páry v konstrukci dle ČSN EN ISO 13788:

Měsíc 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. rozhraní Vzdálenost od vnitřního povrchu x 0,5390 m

gc [kg/m 2] 0,000 0,001 0,001 -0,001 -0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Ma [kg/m 2] 0,000 0,001 0,002 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Povrchová kondenzace

Ma [kg/m 2] - - - - - - - - - - - -

Celkem

Ma [kg/m 2] 0,000 0,001 0,002 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Maximální roční množství zkondenzované vodní páry v konstrukci Mc,N 0,063 kg/(m 2.a)

Maximální množství kondenzátu v konstrukci Mc 0,002 kg/(m 2.a)

Roční bilance zkondenzované a vypařitelné vodní páry: aktivní

Hodnocení
:

V konstrukci dochází ke kondenzaci vodní páry v průběhu roku, která se v příznivějších měsících
vypaří. Maximální množství kondenzátu splňuje požadavky ČSN 73 0540-2.

Poznámka ke konstrukci:

-
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PDL(z)-5: podlaha na terénu

Vnitřní konstrukce: NE

Charakter konstrukce: Podlaha (tepelný tok dolů)

Konstrukce dvouplášťová s větranou vzduchovou vrstvou: NE

Konstrukce ve styku se zeminou: ANO (podlaha na terénu)

Součinitel prostupu tepla stanoven: výpočtem

Skladba konstrukce od interiéru:

č. Název vrstvy Tloušťka
vrstvy

Součinitel
tepelné

vodivosti

Měrná
tepelná

kapacita

Objemová
hmotnost

Faktor dif.
odporu

- - d λ λekv c ρ μ

- - [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m 3] [-]

1 ISOBOARD 0,0050 0,030 - 2 060 35 100,0

2 DEKSEPAR tl. 0,20 mm 0,0002 0,350 - 1 470 1 470 100 000,0

3 CEMIX Cementový potěr 25 0,0500 1,320 - 850 2 050 23,0

4 DEKPERIMETER PV-NR75 0,0500 0,036 - 1 450 100 100,0

5 DEKPERIMETER SD 150 0,1200 0,036 - 1 450 52 52,0

6 CEMIX Cementový potěr 25 0,0600 1,320 - 850 2 050 23,0

7 GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL 0,0040 0,210 - 1 470 1 400 29 000,0

8 DEKPRIMER 0,0000 - - 1 470 1 000 -

9 Železobeton (2400) 0,1500 1,580 - 1 020 2 400 29,0

Poznámka: vrstvy uvedené šedým písmem nejsou ve výpočtu uvažovány.

Odpor při přestupu tepla na vnitřní straně konstrukce (šíření vlhkosti / šíření
tepla) R si 0,25 0,17 m2

.K/W

Odpor při přestupu tepla na vnější straně konstrukce (šíření vlhkosti / šíření
tepla) R se 0,00 0,00 m2

.K/W

Okrajové podmínky:

Návrhová vnitřní teplota θi 20,0 °C

Návrhová teplota vnitřního vzduchu: θai 21,0 °C

Relativní vlhkost vnitřního vzduchu: φi 50 %

Bezpečnostní vlhkostní přirážka: Δφi 5 %

Návrhová teplota venkovního vzduchu: θe -16,0 °C

Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu: φe 84 %

Nadmořská výška budovy (terénu): h 502 m.n.m.

Návrhová teplota zeminy v zimním období θgr 5 °C

Návrhová relativní vlhkost zeminy φgr 100 %
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Součinitel prostupu tepla dle ČSN 73 0540-2, ČSN EN ISO 6946 a ČSN 73 0540-4:

Korekce součinitele prostupu tepla: ΔU 0,000 W/(m 2.K)

Odpor při prostupu tepla: R T 4,957 m2.K/W

Součinitel prostupu tepla: U 0,202 W/(m 2.K)

Požadovaná hodnota součinitele prostupu tepla: UN 0,45 W/(m 2.K)

Doporučená hodnota součinitele prostupu tepla: Urec 0,30 W/(m 2.K)

Hodnocení: Konstrukce PDL(z)-5: podlaha na terénu splňuje doporučení ČSN 73 0540-2:2011 na součinitel
prostupu tepla.

Teplotní faktor vnitřního povrchu (vnitřní povrchová teplota) dle ČSN 73 0540-4:

Teplotní faktor vnitřního povrchu: fRsi 0,950 -

Požadovaná hodnota teplotního faktoru vnitřního povrchu: fRsi,N,80 0,435 -

Povrchová teplota konstrukce: θsi 20,2 °C

Požadovaná minimální povrchová teplota konstukce: θsi,min,80 12,0 °C

Hodnocení: Konstrukce PDL(z)-5: podlaha na terénu splňuje požadavek ČSN 73 0540-2:2011 na teplotní faktor
vnitřního povrchu.

Poznámka ke konstrukci:

-
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