I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Jablonec nad Nisou - polyfunkční dům
Jméno autora: Jakub Šebek
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Oponent práce: Ing. arch. Petr Neuman
Pracoviště oponenta práce: Praha

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Autor splnil zadání diplomové práce v plném rozsahu.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře
<i>Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.</i>
<p>Autor návrhu předvádí ve svém diplomovém projektu zajímavé řešení celé lokality. Ve své podstatě je zcela tradiční a je založena na principu vytvoření obytného bloku, principu, který se objevuje v nedaleké zástavbě centra města. Autor se snaží vytvořit velikostně podobný typ historické zástavby. Za tímto účelem, jako jeden z mála, upravuje samotné koryto řeky a přesunuje ji k jabloneckým věžákům. Vytváří dostatečný odstup této výstavby od navrhovaných objektů. Záměrně se tak ochuzuje o možnost vytvoření nové zástavby po obou březích vodního toku a oboustranné orientaci přilehlých komerčních ploch podél vody. Přesto podél vody umísťuje pěší promenádu a využívá výškového rozdílu k umístění obchodních ploch přímo u vodního toku, a také o podlaží výše, kde umísťuje pěší lávky spojující výstavbu s druhým břehem. Nezapomíná i na propojení lokality s centrem města pěší stezkou.</p> <p>Toto řešení vypadá zejména na vizualizacích v předdiplomní části projektu jako možné a docela zajímavé. Je třeba si ale také uvědomit nedostatek tohoto řešení v podobě zastínění této promenády samotnými objekty vzhledem k orientaci ke světovým stranám. Tento fakt může být rozhodující pro umístění provozů, jako jsou kavárny a provozy občerstvení, které jsou u přítomnosti vodního prvku a zeleně nejvíce vhodné.</p> <p>Dalším zajímavým momentem v celkovém pojetí je samotné umístění jednotlivých bytových sekcí celého bloku. Diplomant jednotlivé sekce půdorysně vysouvá a zasouvá z uliční čáry, kterou respektuje umístěním prvního podlaží. Tyto části ještě výškově upravuje. Reaguje tak na celkovou roztříštěnou výstavbu jabloneckých bloků. Ačkoliv tento koncept vypadá v půdorysném řešení velice jednoduše a nezajímavě, zejména dle provedených vizualizací poskytuje zajímavé pohledy. Celé řešení je podpořeno neustále se opakujícím se motivem jedné velikosti okenních otvorů, které vytváří zajímavou abstraktní hru.</p> <p>Bohužel v samotném diplomovém projektu tento, podle mého názoru silný motiv, autor zcela opouští a nahrazuje řešení méně povedenou koncepcí.</p> <p>Snaží se sice vytvořit motiv rozdílnosti vnějších plechových fasád a vnějších omítaných ploch, ale jakoby nevěřil jednoduchému řešení z předdiplomní části, obohacuje dům o další prvky ustupujících pater, vlnících se fasádních obkladů a rozdílných velikostí oken a balkonových desek.</p>

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb

B - velmi dobře

Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.

Dispoziční řešení vstupních podlaží je založeno na využití podstatné části bloku jako parkovacích ploch s malým množstvím zeleně na rostlém terénu. V dokumentaci není uveřejněn doklad o splnění podmínek územního plánu s výpočtem zastavěných ploch. Je možné, že v praxi by toto řešení bylo územním plánem limitováno. Jinak prostor prvního podlaží je účelově a správně řešen. Osobně si však myslím, že v celém řešení lokality je až příliš mnoho komerčních ploch v přízemních částech dispozic, které neodpovídají významu místa.

Velikosti bytů celkem odpovídají jejich kategorizaci.

Jednotlivé dispoziční řešení bytů je řešeno tradičně. Převažují byty 3+KK a 4+KK. Projekt postrádá menší byty. Ty jsou umístěny až v úrovni posledního podlaží spolu se střešní terasou. V této poloze by však měly být umístěny naopak byty vyšší kategorie.

Úzké řešení jednotlivých domů a umístění vždy dvou bytových jednotek na schodiště celý projekt trochu degraduje pro skutečné použití v praxi. Takto koncipované řešení neumožňuje přílišnou variabilitu dispozičního řešení v podobě změny a počtu velikostí bytů, které je v praxi hojně požadováno investory.

V dispozicích jednotlivých bytů nacházím několik řešení, které nejsou vysloveně chybným řešením, ale řešením neobvyklým. V některých prostorách předsíní jsou umístěny pračky, což nepovažuji za zcela rozumné řešení. V některých bytech 3+KK jsou umístěny pouze sprchové kouty, což není opět příliš tradiční řešení vzhledem k velikosti bytu.

V úrovni 6.np a 7.np na střeše objektu jsou umístěny společné venkovní prostory pro obyvatele domu. Tyto prostory jsou z praktického hlediska nevyužitelné, zejména pokud řešení disponuje velkým společným prostorem v úrovni přízemí vnitrobloku. Tyto střešní terasy měly být přiděleny vždy k největšímu bytu v podlaží popř. zastavěny.

Kvalita technického řešení

B - velmi dobře

Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.

Konstrukčně je objekt řešen s nosným žb skeletem v kombinaci se žb konstrukcí schodišťového jádra. Mezibytové stěny jsou řešeny ze žb stěnové konstrukce tl. 250mm. V tomto řešení by bylo vhodné opatřit tyto stěny přízdívkami. Akustické vlastnosti stěny budou dostačující, z praktického hlediska mi připadá vhodnější opatřit tyto stěny tenkými přízdívkami. Ve společných schodišťových prostorách chybí umístění požárního hydrantu a bytových elektro rozvaděčů. Řešení výtahové šachty a uchycení výtahu nepočítá v konstrukčním řešení s přenosem hluku a vibrací od jeho provozu. V některých případech je v rámci sprchového koutu umístěno otevíratelné okno, což vidím jako problematické řešení.

Ve dvorní fasádě nemusí být v některých případech zcela důsledně dodrženy svislé odstupové požární pásy mezi okny bez použití požárního zasklení.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce

A - výborně

Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.

Diplomová práce je řešena v plném rozsahu srozumitelně. Již samotná předdiplomní část je vytvořena v dostatečné podobě a je doplněna zdařilými vizualizacemi. Celkově představuje práce jednotné graficky zdařilé řešení. Autor doplňuje návrh autorskými skici a schémata vysvětlující myšlenkový vývoj projektu. Práce zaujme jednotnou grafickou podobou s příjemným barevným řešením.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Celá diplomová práce je vytvořena kvalitně. Největší přínos vidím v urbanistické koncepci řešené lokality a zejména pak v jednotné koncepci veškerých staveb návrhu založené na jednoduchém motivu různě vysokých sekcí blokové zástavby s různým vysunutím či zasunutím půdorysné stopy. Neustále se opakujícím se motivem stejného okenního otvoru různě umístěného na fasádách objektů vytvořil autor zajímavý motiv. V samotném diplomním projektu tuto koncepci opustil a nahradil ji principem zvlněné fasádní krajiny z vlnitého plechu. Tento prvek mi však připadá na fasádě trochu cizí a jakoby dodatečně přilepený. Nemá praktický dispoziční význam a zřejmě je technicky obtížně proveditelný. Z hlediska dispozičního řešení není objekt vyřešen špatně, ale zvolený princip neumožňuje přílišnou variabilitu dispozic.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře.**

Datum: 15.6.2017

Podpis: